
EXPTE: 1831670M

MESA DE CONTRATACIÓN DEL CONTRATO DE OBRAS PARA LA EJECUCIÓN DE LAS DESCRITAS EN

EL  “PROYECTO  DE  EJECUCIÓN  CONSTRUCCIÓN  DEL  MÓDULO  Nº2  DE  260  NICHOS  EN  EL

CEMENTERIO MUNICIPAL DE BENETÚSSER, Avda. de Paiporta nº 90, 46910 Benetússer (València) –

FASES 2B Y 2C”

ACTA Nº 2

CONSTITUCIÓN  DE  LA  MESA,  EXAMEN  DOCUMENTACIÓN  PRESENTADA  POR  EL  LICITADOR
CLASIFICADO EN PRIMER LUGAR.  

ASISTENTES:

PRESIDENTA Ana María Martín Valero Teniente de Alcaldía

SECRETARIO José Fernando Correcher González Funcionario

VOCAL Francisco Javier Martínez Lidón Secretario 

VOCAL María Ángeles Aucejo Martínez Interventora accidental

VOCAL Maria Pilar Gilberte Fernández Funcionaria 

Siendo  las  10:00  horas  del  día  04/09/2024  se  constituye  la  Mesa  de  Contratación,  habiendo  sido

convocados todos sus miembros, para proceder a la calificación  de la documentación presentada por el

licitador  que  ha  presentado  la  oferta  más  favorable  en  el  procedimiento  abierto  simplificado  para  la

contratación  de  las  obras  comprendidas  en  el  “PROYECTO  DE  EJECUCIÓN  CONSTRUCCIÓN  DEL

MÓDULO Nº2 DE 260 NICHOS EN EL  CEMENTERIO MUNICIPAL DE BENETÚSSER, Avda. de Paiporta nº

90, 46910 Benetússer (València) – FASES 2B Y 2C”.

En primer lugar, por la Secretaría de la Mesa se informa que por acuerdo de la Mesa de Contratación,

adoptado  en  sesión  de  fecha  30  de  julio  de  2024,  se  acordó  requerir  a  la  mercantil  RAVI  OBRAS

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES S.L., como empresa clasificada en primer lugar, para que, dentro del

plazo de diez días hábiles  a  contar  desde  el  envío  de la  comunicación del  requerimiento,  presente  la

siguiente documentación: Los documentos a que se refiere a la claúsula 2.3.2 del PCAP. Asimismo constituir

la garantía definitiva a la que se refiere la cláusula 2.3.3 del PCAP por importe de 3.130,59 € equivalente al

5% del precio final ofertado sin IVA.

Considerando que mediante registro de entrada número 5804, de fecha 13 de agosto de 2024,  la citada

mercantil presenta la documentación solicitada.

Examinada la documentación aportada por la mercantil referida, la mesa de contratación, por UNANIMIDAD,

ACUERDA:

PRIMERO: Considerar acreditado documentalmente el cumplimiento de todos los requisitos de participación

exigidos,  y  la  acreditación  de  no  existencia  de  deudas  tributarias,  con  la  Seguridad  Social  ni  con  el

Ayuntamiento de Benetússer, por el licitador  RAVI OBRAS TRANSPORTES Y EXCAVACIONES SL.

CONTRATACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO

Expediente 1831670MNIF: P4605400C

Acta de la Mesa. Propuesta de adjudicación. - SEFYCU 5425578

Código Seguro de Verificación: 2TAA ADPF CLAK NYTJ DCQWLos firmantes y/o sellos electrónicos de este documento se muestran al final del mismo

Pág. 1 de 3

https://benetusser.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=2TAAADPFCLAKNYTJDCQW


SEGUNDO: Formular al  órgano de contratación propuesta de adjudicación a favor de la mercantil  RAVI

OBRAS  TRANSPORTES  Y EXCAVACIONES  SL., con  CIF B12500526,  del  Contrato de  Obras  para  la

ejecución de las comprendidas en el “PROYECTO DE EJECUCIÓN CONSTRUCCIÓN DEL MÓDULO Nº2 DE

260  NICHOS  EN EL  CEMENTERIO  MUNICIPAL DE  BENETÚSSER,  Avda.  de  Paiporta  nº  90,  46910

Benetússer  (València)  –  FASES 2B  Y 2C”,  de  conformidad  con  los  pliegos  de  cláusulas  administrativas

particulares, pliegos técnicos y proyecto de obras que constan en el expediente, por el importe de 62.611,77 €,

más 13.148,47 € correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, lo que hace un total de 75.760,24 €.

Todo ello por haber obtenido la mejor puntuación, aplicando los criterios de adjudicación recogidos en el pliego

de clausulas administrativas particulares, con un total de 100 puntos y no superar su oferta el presupuesto de

licitación.

TERCERO: Publicar la presente acta en el perfil del contratante.

En este estado se levanta la presente acta a las 10:10 horas que, tras su lectura, y sin formularse alegaciones

de ninguna índole, firman los miembros de la Mesa de Contratación, de lo que como Secretario, certifico.

En Benetússer, a fecha de la firma electrónica.

CONTRATACIÓN Y RÉGIMEN JURÍDICO

Expediente 1831670MNIF: P4605400C

Acta de la Mesa. Propuesta de adjudicación. - SEFYCU 5425578

Código Seguro de Verificación: 2TAA ADPF CLAK NYTJ DCQWLos firmantes y/o sellos electrónicos de este documento se muestran al final del mismo

Pág. 2 de 3

https://benetusser.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=2TAAADPFCLAKNYTJDCQW


Puede acceder a este documento en formato PDF - PAdES y comprobar su autenticidad en la Sede
Electrónica usando el código CSV siguiente:

Resumen de firmas y/o sellos electrónicos de este documento

Código Seguro de Verificación (CSV):

URL (dirección en Internet) de la Sede Electrónica: https://benetusser.sede.dival.es/

2TAA ADPF CLAK NYTJ DCQW
En dicha dirección puede obtener más información técnica sobre el proceso de firma, así como descargar las
firmas y sellos en formato XAdES correspondientes.

Acta de la Mesa. Propuesta de adjudicación. - SEFYCU 5425578

El Secretario de Benetusser
FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ  LIDÓN

Firma electrónica avanzada - ACCV - 04/09/2024 11:12
FRANCISCO JAVIER MARTINEZ LIDON

PILAR GILBERTE FERNANDEZ Firma electrónica avanzada - ACCV - 04/09/2024 11:32
MARIA DEL PILAR GILBERTE FERNANDEZ

El Interventor accidental de Benetússer
MARÍA ÁNGELES AUCEJO MARTÍNEZ

Firma electrónica avanzada - ACCV - 04/09/2024 11:35
MARIA ANGELES AUCEJO MARTINEZ

JOSE FERNANDO CORRECHER GONZÁLEZ
Secretario de la Mesa

Firma electrónica avanzada - ACCV - 04/09/2024 11:39
JOSE FERNANDO CORRECHER GONZALEZ

ANA MARTÍN VALERO
Presidenta de la Mesa

Firma electrónica avanzada - ISTEC - 04/09/2024 12:50
ANA MARIA MARTIN VALERO

Huella del documento 
para el firmante Texto de la firma Datos adicionales de la firma

NIF: P4605400C

Documento bajo custodia en Sede Electrónica

BENETÚSSER

Pág. 3 de 3

https://benetusser.sede.dival.es/
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=2TAAADPFCLAKNYTJDCQW
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=2TAAADPFCLAKNYTJDCQW
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25217914&csv=2TAAADPFCLAKNYTJDCQW
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25218682&csv=2TAAADPFCLAKNYTJDCQW
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25218828&csv=2TAAADPFCLAKNYTJDCQW
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25219074&csv=2TAAADPFCLAKNYTJDCQW
https://benetusser.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=25222398&csv=2TAAADPFCLAKNYTJDCQW

		2024-09-04T13:49:33+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://benetusser.sede.dival.es/ con CSV 2TAAADPFCLAKNYTJDCQW
	Sede Electrónica BENETÚSSER




